责任编辑：冯磊 美编：于仁智 校对：罗娜 组版：李初斌

2019年10月13日 星期日03 综合

万山镇居家养老服务站正式揭牌开业

为海岛老人编织幸福晚年

珠海英泰利电力技术有限公司：
本会受理的申请人北京思创

寰宇科技有限公司与你方关于计
算机软件开发合同纠纷一案,案号
为:珠仲裁字(2019)第437号。现
依法向你方公告送达受理仲裁申
请通知书、仲裁申请书副本、《仲裁
规则》、《仲裁员名册》及开庭通
知。自本公告发出之日起,经过

60日即视为送达。提出答辩状及
选定仲裁员的期限为公告期满后
的15日内。本案定于2020年 1
月17日15时在本会第二仲裁庭
不公开开庭审理,逾期将依法缺席
裁决。

特此公告。
珠海仲裁委员会
2019年10月9日

珠海仲裁委员会公告

马鞍山一号公馆位于珠海市前山马鞍山北侧，总建筑面积
149760.36㎡，住宅建筑面积56532.70㎡，现对本项目前期物业服务进行
公开招标，特邀请已在珠海市物业管理行业协会登记备案的物业服务企
业前来投标。

招标人：珠海太方投资有限公司
地址：珠海市吉大2号国际会议中心写字楼9楼F座
招标文件获取办法：自本公告发布之日起7日内自行至招标人处购买。
招标截止日期：自招标文件发放截止之日起顺延20日。
联系人：邝先生
联系电话：13172662567

珠海太方投资有限公司
2019年10月13日

马鞍山一号公馆
前期物业管理服务招标公告

因斗门区市政道路沥青罩面工程施工需要，现决定于

2019年10月12日至2020年1月10日，分阶段封闭江湾

一路、江湾二路、江湾三路、江湾四路、江湾中路、美湾街部

分道路，过往车辆请绕行周边道路。

特此通告

珠海市公安局交通警察支队

2019年10月11日

通 告

筹备公告
根据珠海市民政局文件（珠民社核【2019】51号）的批复，决定筹备

成立珠海市湖南株洲商会，诚邀与湖南株洲相关的企业入会。

联系人：范翠花

联系电话：13570685849/0756-8570839

特此公告

珠海市湖南株洲商会筹备组
2019年10月13日

土地使用权确权公告
珠海市斗门区白蕉镇白石小学申请下述用地的土地使用权权属

确认:
宗地位置:珠海市斗门区白蕉镇白石村
宗地面积:1342.94平方米
宗地四至:东至村路 南至空地 西至欧兴华 北至村路
宗地坐标:请到我分局地籍科查阅
土地性质:国有
土地权属来源:划拨
根据土地使用权确权的有关规定，如对该宗土地的权利有异议者，

请于本公告发布之日起30日内携带书面申请和有效的权属证明向我分
局地籍科（地址：珠海市斗门区白藤街道湖滨二区9号，电话：5510612）
提出土地权利主张,逾期无异议或异议不成立的，我分局将按有关规定
给予申请人办理该土地使用权的确权手续。

珠海市自然资源局斗门分局
2019年9月19日

珠海市国有建设用地使用权
网上挂牌出让终止公告

（交易序号：19122）

经研究决定，现终止正在珠海市公共资源交易中心挂牌

交易的位于珠海高栏港经济区石油化工区石化五路西北侧、

平湾二路西南侧 79698.36 平方米用地（宗地编号：GL-

2019-0005)的国有建设用地使用权网上挂牌出让活动。

特此公告。

珠海市自然资源局

珠海市公共资源交易中心

2019年10月12日

珠海达盛股份有限公司
关于召开股东大会的通知

致全体股东：
经股东珠海市商联投资控股有限公司提议，定于2019年10月29日

召开股东大会。现将本次会议有关事项通知如下：
一、会议基本情况
会议时间：2019年10月29日上午10时（半天）
会议地点：珠海市吉大九洲大道东1154号建设大厦8楼会议室
参会人员：全体股东
召集人：珠海市商联投资控股有限公司
召开方式：现场会议，现场投票表决。表决方式按公司章程规定行

使表决权。
二、会议议题：关于公司结业清算事宜的议案
三、其他事项：联系人：李泳茵 联系电话：2636283

珠海达盛股份有限公司
2019年10月11日

扫一扫获取更多预报信息

国家海洋局珠海海洋环境预报台国家海洋局珠海海洋环境预报台 20192019年年1010月月1212日日1616时发布时发布：：

海岛

荷包岛

桂山岛

东澳岛

外伶仃岛

大万山岛

庙湾岛

海况（级）

3

3

3

3

3

3

浪高(米)

1.0

1.0

1.1

1.1

1.1

1.3

水温(℃)

28.8

28.4

28.5

28.3

28.6

28.7

海岛游出行提示

注意降水

注意降水

注意降水

注意降水

注意降水

注意降水

港口

香洲港

九洲港

澳门港

高栏港

浪级

轻浪

轻浪

轻浪

轻浪

潮时

时:分

04:09

03:37

03:36

03:26

潮高

cm

102

96

155

117

潮时

时:分

10:23

09:45

09:17

08:47

潮高

cm

226

217

277

231

潮时

时:分

16:29

15:56

15:56

15:40

潮高

cm

82

77

138

95

潮时

时:分

22:47

22:19

21:57

21:27

潮高

cm

215

210

270

223

海上安全提示

海况优良，海上作业
及旅游交通注意降水

海况优良，海上作业
及旅游交通注意降水

海况优良，海上作业
及旅游交通注意降水

海况良好，海上作业
及旅游交通注意降水

【海岛预报】

【港口预报】

国内主要城市天气
北京 小雨转多云 5℃-11℃

上海 多云 19℃-24℃

广州 雷阵雨转阵雨 22℃-30℃

西安 多云转小雨 13℃-22℃

成都 晴转中雨 16℃-21℃

南京 多云 17℃-25℃

武汉 多云转小雨 17℃-23℃

合肥 多云 17℃-23℃

拉萨 多云转阴 3℃-16℃

昆明 阵雨 14℃-22℃

气象台气象台特报特报

多云有阵雨

今天：阴天间多云，有几阵

雨。气温：24℃-29℃。风 向：

东北风。风 速：陆地3级，海面

4 到 5 级阵风 6 到 7 级。相对湿

度75%-95%。

区

香洲区

金湾区

斗门区

横琴新区

高新区

万山区

高栏港区

街镇

狮山

湾仔

拱北

吉大

香湾

梅华

前山

翠香

南屏

三灶

红旗

白藤

井岸

白蕉

斗门

乾务

莲洲

横琴

唐家

桂山

万山

担杆

南水

平沙

万人违法
警情宗数

0.245

0.634

1.025

1.009

0.693

0.485

0.815

0.474

0.474

0.318

0.504

0.647

1.107

0.502

0.316

0.196

0.000

1.618

0.643

0.000

0.000

0.000

0.855

0.793

万人消防
警情宗数

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

万人交通
警情宗数

1.118

0.355

4.387

7.921

0.926

2.693

3.003

2.003

3.223

5.840

2.199

1.931

5.292

1.233

2.342

6.520

3.790

9.462

4.604

0.000

0.000

0.000

1.247

1.885

万人城管
事件宗数

0.123

0.846

0.498

1.087

2.355

0.336

0.698

1.836

0.553

0.993

1.563

1.779

2.639

0.390

0.736

0.000

0.000

1.029

0.522

0.000

1.711

3.109

0.320

0.496

平安
指数

96

93

80

78

93

95

89

91

94

92

85

90

75

89

90

95

95

58

87

100

96

96

83

84

平安
提示

平安提示：本日全市平安状况良（优秀镇街14个、良好镇街7个、平稳镇街2个），1地区部分警

情偏离常值(横琴的打架斗殴)。提醒市民做好家居安全防范，在公共场所注意保管财物，积极维护

城市管理秩序，遵守交通规则平安出行。

珠海平安指数
(数据发布：珠海市平安办)

颜色贴士：■优秀 ■■良好 ■平稳 ■预警

本报讯 记者郑振华报道：“在
这里可以做理疗还能唱 K，很开
心。”经过两个多月的试运营，12日
上午，万山镇居家养老服务站正式
揭牌开业，万山岛长者身边多了增
进健康、消遣娱乐的好去处。

记者在万山镇居家养老服务站
看到，“健康小屋”里心血管功能测试
诊断仪、肺功能测试仪、电子血压血
糖测试仪等健康检测器械一应俱全，
有志愿者在指导老人操作使用。此
外，“音乐治疗室”“棋牌室”“电子阅
览室”“健身区”“按摩区”等功能区域
可满足老人心理疏导、休闲娱乐、阅
读、健身、理疗等各种需求。

“我喜欢来这里，按摩一下全身
都很舒服，还可以唱卡拉OK，很开
心。”63 岁的万山村居民林长喜
说。据万山镇居家养老服务站工作
人员介绍，每天前来服务站的长者
大约有二三十人。

据万山镇有关负责人介绍，该
镇现有人口989人，其中60岁以上
的老年人有208人，占全镇总人口
21.9％，老龄化趋势明显。其中，万
山岛上的万山村60岁以上老人有
146 人，占村户籍人口的 22.1%。
由于工作地点和生活习惯等原因，
万山镇多数老年人与儿女分开单独
生活，无法得到及时照顾，空巢现象
较为普遍。

在市、区各部门的大力支持和
帮助下，万山镇在万山岛建立了居
家养老服务站，建筑面积达220平
方米，设有心理辅导室、日间照料
室、娱乐室等，配备了健身器材、按
摩椅、棋牌、音响等设施，并且引进
专业社工机构，为老年人提供生活
照料、家政服务、康复护理和精神慰
籍等服务。

“老年人的健康问题比较多见，
居家养老服务站除了给他们提供一
个人际交流、休闲娱乐的平台外，更
多的是满足老人健康方面的需求。”
负责万山镇居家养老服务站运营的
珠海市福乐社会工作服务中心理事
长高玉东介绍，服务站配备两名专职
社工，为老人提供健康检测、理疗按
摩、艾灸等服务。针对部分长者存在
的失眠、抑郁等健康问题，服务站还
专门引入心理咨询师，通过心理咨

询、音乐治疗等手段，舒缓他们的
精神压力。此外，服务站还与市人
民医院海岛分院建立合作关系，定
期组织医务人员到服务站开展健
康讲座和义诊活动。

据了解，下一步，万山镇居家养
老服务站将组建老年人舞蹈队，并
计划增设配餐服务，进一步提升服
务质量。

近年来，万山区把养老服务
作为一项惠民行动和利民工程来

抓，大力加强养老服务设施建设，
投入180万元，建成两处社区居家
养老服务设施，桂山居家养老服
务站已于2018年6月建成投入使
用。目前，万山区两家居家养老
服务站可为桂山岛、万山岛上300
多名老人提供生活照料、保健康
复、心理咨询等服务。通过常驻
社工的带动，已经组建起一支万
山区海岛本土化的义工志愿者服
务队伍。

“健康小屋”里健康检测器械一应俱全。 本报记者 程霖 摄

本报讯 记者许晖报道：12日，
由市卫生健康局、市老年教育研究
会、市老年大学、珠海传媒集团主办
的第二届珠海·文化重阳节系列活
动在报业大厦正式启动。通过丰富
的文化活动，展现珠海市老年人积
极健康、多姿多彩的活力形象，营造
全社会关心、支持、参与，积极应对
人口老龄化的良好氛围，并通过珠
海传媒集团全媒体推广矩阵，打造
一个立足珠海，面向全国的老年文
化盛会。近300人参加启动仪式。

在随后举行的研讨会上，中山
大学教授阎志强等专家分析了我国

人口老龄化的基本情况、主要特点、发
展历程、深刻影响等，提出要引导全社
会准确把握人口老龄化对我国经济、
政治、文化、社会、生态发展带来的机
遇和挑战，正确看待我国人口老龄化
的发展规律，进一步增强全社会及时
应对、科学应对、综合应对人口老龄化
的共识。同时，结合我市情况，宣传我
市在“构建养老、孝老、敬老的幸福美
好健康社会环境”的主要成绩，倡导积
极老龄观。

记者从主办方了解到，第二届珠
海·文化重阳节系列活动丰富多彩，12
日至19日将举办老年摄影、书画艺术

展，在报业大厦二楼（珠江传媒书画
院）展出8天，在市老年大学展出15
天。14日至27日，珠海电台将录制
两期《幸福老爷车》节目；每期节目
邀请2—3名老人家畅谈退休后的生
活方式、养生方法、退休后的学习情
况，讲好老龄故事、传播老龄声音。
12日至19日，在珠海特区报微信号
或知珠侠微信号上推送展出8天，集
中展示优秀的书画作品和摄影作
品，展现老年人的艺术风采。选择
一些具有专业艺术性的书画、摄影
作品，集中在珠海特报APP上展示
发布。14日至26日，在市老年大学

举办“关爱老人，名医进校园”活动，
为老年人做公益义诊，并在活动现
场宣讲传播健康知识，倡导老年人
健康生活方式。11月15日，在市老
年大学，邀请全市老年教育研究人
员及专家，老年事业相关人员举办
理论研讨会，珠海传媒集团将全方
位报道相关活动，精彩言论同步见
报，新媒体平台、新闻网同步发布。
11月20日，在市老年大学多功能厅
或报业大厦一楼报告厅举行文化重
阳节文艺联欢会，珠海传媒集团可
视化中心将拍摄视频，并发布在新
媒体平台上。

第二届珠海·文化重阳节系列活动启动

多项精彩活动展华龄风采

本报讯 记者陈新年报道：12
日，记者从珠海公交集团获悉，近
日，该集团旗下的珠海通科技有限
公司正式发行全国交通一卡通互联
互通卡，持该卡可在全国262个城
市乘坐公共交通工具，真正实现一
卡畅行全国。

据悉，此次发行的公交卡是以

中华人民共和国成立70周年为主题，
结合珠海本地特色的“一册两卡”纪念
卡册。该卡实现了跨区域刷卡，市民
前往外地城市旅游无需再办新卡。

目前，我市公交车已实现全国交
通一卡通互联互通业务全覆盖，珠海
通发行的全国交通一卡通互联互通
卡，购买方式、充值方式、使用方法与

珠海本地普通公交卡一致，刷卡乘
车优惠折扣与珠海本地普通公交卡
一致，乘公交享受9折优惠和换乘
优惠。市民可通过关注“珠海
TONG”微信公众号网上商城购卡，
也可前往珠海通香洲客服中心、斗
门客服中心购卡。

珠海通科技有限公司是公交集

团唯一授权开展公交电子支付系统
运营管理的单位，提供包括交通一
卡通及互联网支付业务服务、珠海
市城市信息化系统建设及运营等城
市公共服务，为珠海市民提供包括
交通出行、卫生健康、旅游生活、教
育和互联网金融等便民服务，目前
服务用户超过300万人。

我市发行全国交通一卡通互联互通卡
持该卡可在全国262个城市乘坐公共交通工具